
JUDEȚUL MEHEDINȚI 
PRIMĂRIA COMUNEI PRISTOL 
PRIMAR 
 

DISPOZIȚIE 
privind desemnarea unei persoane responsabile pentru completarea și ținerea la zi a registrului 

agricol în format letric și electronic precum și centralizarea și transmiterea datelor către Registrul 

Agricol Național (RAN) și Registrul Electronic Național al Nomenclaturii Stradale (RENNS) 

 

 

Având în vedere prevederile: 

- Ordonanței nr. 28 din 27 august 2008 privind registrul agricol 

- Ordinului nr. 37 din 5 martie 2020 pentru aprobarea Normelor tehnice privind modul de 

completare a registrului agricol pentru perioada 2020-2024; 

- Hotărârii nr. 777 din 19 octombrie 2016 privind structura, organizarea şi funcţionarea 

Registrului electronic naţional al nomenclaturilor stradale; 

În conformitate cu preverile art. 155 alin.(1) lit.”d”, alin. (5) lit.”e” din  Ordonanța de Urgență 

nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ;  

În temeiul art. 196 alin.(1) lit. “b”  din  Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind 

Codul Administrativ; 

PRIMARUL COMUNEI PRISTOL  , JUDEŢUL MEHEDINŢI 
D I S P U N : 

Art. 1 Se desemnează domnul inspector Totoroanță Daniel-Lilian ca responsabil pentru completarea și 

ținerea la zi a registrului agricol în format letric și electronic precum și centralizarea și transmiterea 

datelor către Registrul Agricol Național (RAN) și Registrul Electronic Național al Nomenclaturii 

Stradale (RENNS). 

 

Art.2 Persoana nominalizată la art.1 colaborează direct cu Agenția Națională de Cadastru și Publicitate 

Imobiliară, sau după caz, cu oficiul teritorial, în vederea armonizării datelor din cartea funciară, 

precum și din registrul cadastral de publicitate imobiliară și din registrul agricol.   

 
Art.3 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziții se va ocupa persoana desemnată la art.1 iar 

atribuțiile din prezenta dispoziție completează fișa postului domnului Totoroanță Daniel-Lilian. 

 

Art.4 Prezenta dispoziție se va comunica persoanei desemnate la art. 1 și Instituției Prefectului-Județul 

Mehedinți. 

Emisă astăzi 27.02.2024 la Pristol, Mehedinţi 

 

                                                 Contrasemnează,   
               Primar                                                                                         Secretar General UAT    
           Neamţu Ion                                                                                               Tulei Sorin-Costel  
                                                                                
 
        
 
Nr. 16 


